от

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г, Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
т

О проведении регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных
знаний, в соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. №> 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, М® 53, ст, 7598; 2013, К® 19, ст. 2326;
№ 30, ст. 4036), приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г. Ms 1252 «Об
утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с
изменениями и дополнениями от 17.03.2015 г. Ms 249, от 17.12.2015 г. № 1488, от
17.11.2016 г. № 1435), приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 29.10.2021 г. № 754 «Об установлении сроков и графика проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном
году», распоряжением министерства образования Иркутской области от 24 декабря
2021 г. № 2206-мр «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь Положением о
департаменте образования комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, утверждённым, решением Думы города Иркутска
от 27.05.2011 г. Ns 005-20230344/11,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить списки наблюдателей по предметам регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (Приложение
Ms 1).

2. Директору МКУ «ИМЦРО» Анжеле Анатольевне Головко:

2

1) Оказать содействие в реализации мероприятий по подготовке и
проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2021-2022 учебном году;

2) Довести информацию до сведения руководителей общеобразовательных
организаций г. Иркутска о сроках и местах проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2021-2022 учебном году (Приложение №2);

3) Для обеспечения соблюдения требований Порядка при проведении
туров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
организовать работу наблюдателей в пунктах проведения олимпиады (не менее
2-х человек в аудиторию) из числа состава ГМС, согласно списку
наблюдателей регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,
утвержденному в п.1 настоящего приказа;

4) Организовать и провести инструктаж наблюдателей по проведению
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Руководителям общеобразовательных организаций г. Иркутска:
1) Освободить наблюдателей по предметам регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников от основной деятельности в
общеобразовательных организациях г. Иркутска, согласно п.1 настоящего
приказа, с сохранением заработной платы;

2) Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в соответствии с
установленными сроками и местами проведения (Приложение № 2);

3) Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о местах и времени проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету;

4) Обеспечить сопровождение участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников до пункта проведения олимпиады с
возложением на сопровождающего ответственности за сохранность жизни и
здоровья учащихся в пути следования и во время проведения олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента Любовь Петровну Сверч.

И .о. начальн ика департам ента #• Й .М . А лексеенко

4

Приложение № 1
к приказу начальника
департамента образования
№ 1 <14 -О* ■ O O -fk j
от «у С? » О Y 2022 г.

Список наблюдателей во время проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года

Сроки Наименование
предмета

Место
проведения

Наблюдатели

11, 12
января

Французский
язык

ИГУ
ул, Ленина, 8

1) Стратиевская Елена Евгеньевна
учитель биологии МБОУ г.Иркутска
Лицей №3
2) Копачинская Елена Анатольевна
учитель биологии МБОУ г. Иркутска
Лицей №3

13
января

Литература ИГУ
ул, Ленина, 8

1) Парфенова Елена Владимировна
учитель биологии МБОУ г, Иркутска
СОШ №11
2) Иевлев Дминтрий Вячеславович
учитель биологии МБОУ Гимназия №44
г. Иркутска

14
января

Русский язык ИГУ
ул. Ленина, 8

1) Орличенко Дарья Сергеевна
учитель биологии МБОУ г. Иркутска
СОШ №64
2) Бубнова Людмила Валентиновна
учитель географии и экологии
МБОУ г. Иркутска СОШ № 19

15, 17
января

Информатика и
икт "

ИГУ
Бульвар

Гагарина, 20

1) Белобородова Галина Николаевна
учитель биологии и экологии М'БОУ

г. Иркутска СОШ № 23
2) Каменяр Анна Александровна
учитель биологии и экологии МБОУ

г, Иркутска Лицей № 2
3) Файзулаева Татьяна Павловна
учитель биологии и экологии ЧОУ
Лицей № 36 ОАО «РЖД»
4) Мамонтова Татьяна Владимировна
учитель биологии и экологии МБОУ г,
Иркутска гимназия № 1
5) Пенигина Наталья Николаевна
учитель географии МБОУ Лицей № 2
г, Иркутска

5

6) Парилова Надежда Борисовна
учитель географии МБОУ г. Иркутска
Лицей ИГУ
7) Закирова Татьяна Сергеевна
учитель географии МБОУ г, Иркутска
СОШ № 23
8) Никола Елена Николаевна
учитель немецкого языка МБОУ
г, Иркутска Лицей №3
9) Мичка Мирина Александровна
учитель английского языка МБОУ
г.Иркутска лицей №3
10) Полетаева Ольга Геннадьевна
учитель немецкого языка МБОУ
г. Иркутска Гимназия №25
11) Путятина Оксана Валерьевна
учитель английского языка МБОУ
г. Иркутска СОШ №72

18, 19
января

Химия ИГУ
ул, Лермонтова,

'126

1) Мурзин Андрей Андреевич
Учитель английского языка МБОУ
г, Иркутска Гимназия №44
2) Параскова Ирина Валерьевна
Учитель английского языка МБОУ
г. Иркутска СОШ №55

22, 24
января

Физика ИГУ
б-р Гагарина,

20

1) Бузунова Ульяна Юрьевна
учитель английского языка МБОУ
г. Иркутска СОШ №1
2) Жаркова Зинаида Ивановна
учитель английского языка МБОУ
г. Иркутска СОШ №39
3) Рижских Анжел л а Анатольевна
учитель английского языка МБОУ
г, Иркутска СОШ №53
4) Астафьева Татьяна Владимировна
учитель английского языка МБОУ
г, Иркутска Гимназия №44
5) Прокопенко Галина Анатольевна
учитель английского языка МБОУ
г. Иркутска Гимназия №25
6) Батурова Светлана Владимировна
учитель китайского языка МАОУ
г. Иркутска ЦО №47
7) Аулициемс Вера Юрьевна
учитель немецкого языка МБОУ
г. Иркутска Лицей №3
8) Шорстова Светлана
Александровна |

6

учитель немецкого языка МАОУ
г. Иркутска Лицей ИГУ
9) Кожухова Валентина Валерьевна
учитель французского языка МАОУ
г. Иркутска Лицей ИГУ

25, 27
января

Биология ИГУ
ул. Сухэ -
Батора, 5

1) Губина Альбина Альбиновна
учитель английского языка МБОУ
г. Иркутска Лицей №1
2) Сарапулова Оксана Евгеньевна
учитель английского языка МБОУ
г. Иркутска Гимназия №1
3) Маликова Ольга Владасовна
учитель технологии МБОУ г.Иркутска
СОШ №23
4) Сазонова Татьяна Терентьевна
учитель технологии МБОУ г.Иркутска
СОШ №22

26
января

Астрономия ИГУ,
б-р Гагарина,

20

1) Кравченко Светлана
Владимировна
учитель технологии МБОУ г.Иркутска
СОШ №63
2) Короиский Александр
Анатольевич
учитель технологии МБОУ г.Иркутска
СОШ №30
3) Судаков Юрий Николаевич
учитель технологии МБОУ г.Иркутска
СОШ №67
4) Зарипов Евгений Раульевич
учитель технологии МБОУ г.Иркутска
СОШ №63

28
января

Экономика БГУЭП,
ул. Ленина, 11

1) Ревунова Наталья Николаевна
учитель технологии МБОУ г.Иркутска
СОШ №30
2) Игнатьева Светлана
Владимировна
учитель химии МБОУ г. Иркутска СОШ
№ 28
3) Степук Екатерина Семеновна
учитель химии МБОУ г. Иркутска СОШ
№ 17
4) Демидова Ольга Эдуардовна
учитель химии МБОУ г. Иркутска
гимназия № 1
5) Игнатьева Светлана
Владимировна
учитель химии МБОУ г. Иркутска СОШ

7

№28
6) Макарова Галина Ильинична
учитель химии МБОУ г. Иркутска СОШ
№ 73

29
января

Искусство
(мировая
художественная
культура)

ИрКПО,
ул. Звездинская,

12

1) Головко Ольга Германовна
учитель истории и обществознания
МБОУ г, Иркутска СОШ № 27
2) Косяк Ирина Петровна
учитель истории и обществознания
МБОУ г. Иркутска СОШ № 19 с УИОП
3) Киреева Екатерина Сергеевна
учитель истории и обществознания
МБОУ г, Иркутска лицей № 2
4) Кольцюк Ксана Петровна
учитель истории и обществознания
МБОУ г. Иркутска СОШ № 24
5) Белай Наталья Геннадьевна
учитель истории и обществознания
МБОУ г, Иркутска СОШ № 9
6) Селиванова Екатерина
Александровна
учитель истории и обществознания
МАОУ Лицей ИГУ г, Иркутска
7) Сухвал Татьяна Геннадьевна
учитель истории и обществознания
МБОУ г, Иркутска СОШ № 23
8) Медведева Светлана
Владимировна
учитель истории и обществознания
МБОУ г. Иркутска гимназия № 44

31
января,
1
февраля

Обществознание ИГУ,
ул, Ленина, 3

1) Поливанова Наталья Николаевна
учитель химии МАОУ Лицей ИГУ
2) Иванова Фаина Герасимовна
учитель физики МБОУ г. Иркутска
СОШ № 73
3) Таюрская Елена Валерьевна
учитель физики МБОУ г. Иркутска
СОШ № 4
4) Самсонова Наталья Юрьевна
учитель физики МБОУ г, Иркутска
СОШ № 53

2,3
февраля

Экология ИГУ ул, Сухэ-
Батора, 9

1) Тютрина Юлия Александровна
учитель физики МБОУ г. Иркутска
СОШ № 23
2) Чащина Вера Александровна
учитель физики МБОУ Лицей № 3
г, Иркутска

8

3) Ткачук Лидия Прокопьевна
учитель физики МБОУ г, Иркутска
СОШ №45
4) Ахмадиева Марина Васильевна
учитель физики МАОУ Лицей ИГУ

4, 5
февраля

Математика ИГУ,
Бульвар

Гагарина, 20

1) Мильшина Галина Петровна
учитель русского и литературы МБОУ
Гимназия №25 г. Иркутска
2) Мышева Елена Геннадьевна
учитель русского и литературы МБОУ
г, Иркутска СОШ №73
3) Овчинкина Елена Алексеевна
учитель русского и литературы МБОУ
г, Иркутска СОШ №19
4) Осинцева Ирина Николаевна
учитель русского и литературы МБОУ
г. Иркутска СОШ №53
5) Пикерская Алла Эдуардовна
учитель русского и литературы МБОУ
г, Иркутска СОШ №34
6) Попова Анна Ивановна
учитель русского и литературы МАОУ
г. Иркутска. СОШ №63
7 )  Путинцева Татьяна Валентиновна
учитель русского и литературы МБОУ
г, Иркутска СОШ № 66

7,8
февраля

История ИГУ,
ул, Сухэ -
Батора, 9

1) Буйновская Марина Анатольевна
учитель русского и литературы МБОУ
Лицей №1 г, Иркутска
2) Вагина Татьяна Владимировна
учитель русского и литературы МБОУ
Гимназия №44 г. Иркутска
3) Дырда Наталья Владимировна
учитель русского и литературы МБОУ
г. Иркутска СОШ № 9
4) Даптиёва Людмила Николаевна
учитель русского и литературы МБОУ
г, Иркутска СОШ №10

10
февраля

География ИГУ,
уд, Лермонтова,

126

1) Худайбердиева Наталья
Викторовна
учитель русского и литературы МБОУ
г. Иркутска СОШ №76
2) Шабалина Елена Геннадьевна
учитель русского и литературы МБОУ
г. Иркутска СОШ №37

14 Право ИГУ, 1) Мамедова Елена Николаевна

9

февраля ул. Улан -
Баторская, 10

учитель физики МБОУ Гимназия № 44
г, Иркутска
2) Белых Мария Викторовна
учитель физики МБОУ г. Иркутска
СОШ № 23
3) Москвитина Людмила Алексеевна
учитель физики МБОУ г, Иркутска
СОШ Ms 40
4) Плотникова Наталья Николаевна
учитель физики' МБОУ Лицей № 3
г, Иркутска
5) Фисенко Лариса Валентиновна
учитель физики МБОУ Лицей № 2
г, Иркутска
6) Таюрская Елена Валерьевна
учитель физики МБОУ г, Иркутска
СОШ Ms 4
7) Юронина Таьяна Юрьевна
учитель физики МБОУ г. Иркутска
СОШ № 15
8) Кузьмина Татьяна Петровна
учитель физики МБОУ Гимназия № 44
г, Иркутска
9) Аникеева Светлана Николаевна
учитель русского и литературы МБОУ
г, Иркутска гимназия №1
10) Бадлуева Инна Владимировна
учитель русского и литературы МБОУ
г. Иркутска СОШ №57
11) Брадис Ольга Львовна
учитель русского и литературы МБОУ
Лицей №2 г. Иркутска

15, 16
февраля

Английский
язык

ИГУ,
ул, Ленина, 8

1) Шушакова Оксана Витальевна
учитель русского и литературы МАОУ
г. Иркутска СОШ №69
2) Яннаева Ирина Васильевна
учитель русского и литературы МБОУ
г. Иркутска СОШ №12
3) Кирильчик Антонида Михайловна
учитель истории и обществознания
МБОУ г, Иркутска СОШ № 32
4) Кузнецова Татьяна Владимировна
учитель истории и обществознания
МБОУ г, Иркутска СОШ № 15
5) Лобанова Ольга Владимировна
учитель истории и обществознания
МБОУ г, Иркутска СОШ № 57

10

6 )  Медведева Светлана
Владимировна
учитель истории и обществознания
МБОУ г. Иркутска гимназия № 44
7) Третьякова Ольга Викторовна
учитель истории и обществознания
МБОУ г. Иркутска СОШ № 23
8) Белай Наталья Геннадьевна
учитель истории и обществознания
МБОУ г. Иркутска СОШ № 9

19, 21
февраля

Немецкий язык ИГУ ул. Ленина,
8

1) Винник Оксана Николаевна
учитель истории, обществознания
МБОУ г. Иркутска гимназия № 3
2) КирильчикАнтонидаМихайловна
учитель истории, обществознания
МБОУ г, Иркутска СОШ № 32
3) Косяк Ирина Петровна
учитель истории, обществознания
МБОУ г. Иркутска СОШ № 19 с УИОП
4) Кузнецова Татьяна Владимировна
учитель истории, обществознания
МБОУ г. Иркутска СОШ № 15
5) Лобанова Ольга Владимировна
учитель истории, обществознания
МБОУ г, Иркутска СОШ №> 57
6) Маргазова Альбина Владимировна
учитель истории, обществознания
МБОУ г. Иркутска лицей № 2

24, 25
февраля

Китайский язык ИГУ,
ул. Улан: -

Баторская, 6
ИГУ,

ул. Ленина, 8

1) Медведева Светлана
Владимировна
учитель истории, обществознания
МБОУ г. Иркутска гимназия № 44
2) Титова Людмила Юрьевна
учитель истории, обществознания
МАОУ г. Иркутска гимназия № 2

11

Приложение № 2
к приказу начальника
департамента образования
№ J H 4 - Q £  - О О ■/ f j  сЗ
от « -1 С » О  ■/ _____ 2022 г,

Сроки и места проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года

Сроки Наименование предмета Место проведения.
11,12 января Французский язык ИГУ ул, Ленина, 8
13 января Литература ИГУ ул, Ленина, 8
14 января Русский язык ИГУ ул. Ленина, 8
15, 17 января Информатика и ИКТ ИГУ Бульвар Гагарина, 20
18, 19 января Химия ИГУ ул, Лермонтова, 126
20, 21 января ОБЖ МБОУ «СОШ № 39» г, Ангарска

г.Ангарск, 13 микрорайон, д. 20
22, 24 января Физика ИГУ б-р Гагарина,. 20
25, 27 января Биология ИГУ ул, Сухэ -  Батора, 5
26 января Астрономия ИГУ б-р Гагарина, 20
28 января Экономика БГУЭП ул. Ленина, 11
29 января Искусство (мировая

художественная культура)
ИрКПО ул. Звездинская, 12

31 января,
1 февраля

Обществознание ИГУ ул, Ленина, 3

2, 3 февраля Экология ИГУ ул, Сухз-Батора, 9
4, 5 февраля Математика ИГУ Бульвар Гагарина, 20
7, 8 февраля. История ИГУ ул. Сухэ -  Батора, 9
10 февраля География ИГУ ул. Лермонтова, 126
11,12 февраля. Физическая культура ИрГУПС ул. Чернышевского, 15
14 февраля Право ИГУ ул. Улан. -  Баторская, 10
15, 16 февраля Английский язык ИГУ ул. Ленина, 8
17,18 февраля Технология МБОУ СОШ г. Иркутска № 1.9,

ул. Лермонтова, д. 279
Защита проектов ИГУ

ул. Нижняя Набережная 4
19, 21 февраля Немецкий язык ИГУ ул, Ленина, 8

24, 25 февраля Китайский язык
Испанский язык

ИГУ ул. Улан -  Баторская, 6
ИГУ ул, Ленина, 8